Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.10.2016   № 282
             с.Сямжа

О внесении изменений в постановление
администрации Сямженского муници-
пального района от 10.10.2014 г. № 439
«Об утверждении муниципальной
экологической программы Сямженского
муниципального района на 2015-2017
годы»

В соответствии с постановлением администрации Сямженского
муниципального района от 28.07.2014г. № 343 «Об утверждении перечня
муниципальных программ»,  постановлением администрации Сямженского
муниципального района от 15.08.2014г. N 368 "Об утверждении Порядка
разработки, утверждения и реализации муниципальных программ
Сямженского района", в целях определения приоритетных мероприятий,
обеспечивающих рационализацию природопользования и последующее
снижение воздействия на окружающую среду,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в муниципальную экологическую программу Сямженского

муниципального района на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением
администрации Сямженского муниципального района от 10.10.2014 г. № 439
«Об утверждении муниципальной экологической программы Сямженского
муниципального района на 2015-2017 годы» следующий изменения:
 1.1. Раздел «Объем финансового обеспечения программы» таблицы
«Паспорт муниципальной экологической программы Сямженского
муниципального района  на 2015 – 2017 годы» изложить в следующей
редакции:

«Объем  финансового               Бюджет района – 203,0 тыс. руб., в т.ч.
обеспечения программы    2015 год -60 тыс.руб.
                                                     2016 год – 45 тыс.руб.
                                                     2017 год – 98 тыс.руб».

 1.2. Раздел 3 «Информация о финансовом обеспечении реализации
муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального
образования» изложить в следующей редакции:

 «Раздел 3. «Информация о финансовом обеспечении реализации
муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального
образования»

Объем средств бюджета Сямженского муниципального района,
необходимых для реализации муниципальной программы, составляет 203,0
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 60,0 тыс. рублей;
2016 год – 45,0 тыс. рублей;
2017  год – 98,0 тыс. рублей;

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет
средств районного бюджета  представлено в приложении 2   к
муниципальной программе.».
 1.3. Приложение 2 к муниципальной экологической программе
Сямженского муниципального района  на 2015 – 2017 годы  изложить в
новой редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
 1.4. Приложение 3 к муниципальной экологической программе
Сямженского муниципального района  на 2015 – 2017 годы  изложить в
новой редакции согласно приложения 2 к настоящему постановлению.
 1.5. Приложение 4 к муниципальной экологической программе
Сямженского муниципального района  на 2015 – 2017 годы  изложить в
новой редакции согласно приложения 3 к настоящему постановлению.
 1.6. Приложение 5 к муниципальной экологической программе
Сямженского муниципального района  на 2015 – 2017 годы  изложить в
новой редакции согласно приложения 4 к настоящему постановлению.

 2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации Сямженского муниципального района
http://сямженский-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

 4. Информацию о размещении настоящего постановления на
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района
опубликовать в газете «Восход».

Глава администрации района                                                               Н.Н.Иванов

Приложение 1 к постановлению
администрации Сямженского

муниципального района от
 09.12.2015 г. №

«Приложение 2  к

муниципальной
экологической программе

Сямженского муниципального
района на 2015-2017 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств
бюджета района

Ответственный исполнитель, соисполнитель
Расходы (тыс. руб.), годы

2015 2016 2017

1 2 3 4

Отдел природных ресурсов и охраны
окружающей среды администрации
Сямженского муниципального района

60,0 45,0 98,0

»

Приложение 2 к постановлению
администрации Сямженского

муниципального района от
 09.12.2015 г. №

«Приложение 3  к

муниципальной
экологической программе

Сямженского муниципального
                                                                                         района на 2015-2017 годы

 Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного,
бюджета района  на

 реализацию муниципальной программы

Ответственный исполнитель, соисполнители
Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4

Всего 60,0 45,0 98,0

Бюджет района 60,0 45,0 98,0

Областной бюджет  - - -

Федеральный бюджет - - - »

Приложение 3 к постановлению

администрации Сямженского
муниципального района от

 09.12.2015 г. №

«Приложение 4  к
муниципальной

экологической программе
Сямженского муниципального

                                                                                                                                                                   района на 2015-2017 годы

    Перечень мероприятий муниципальной экологической программы

Наименование
мероприятий

Сроки
реализации

Исполнители Объем финансирования (тыс. рублей)

всего 2015        2016 2017

ОХРАНА АТМОСФЕРНОГО ВОЗДУХА

Контроль разработки проектов
предельно допустимых выбросов
загрязняющих веществ в
атмосферный воздух

2015-2017 Отдел природных
ресурсов и охраны
окружающей среды в
соответствии с
ежегодным планом
проверок

ПРЕДОТВРАЩЕНИЕ ЗАГРЯЗНЕНИЯ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ ОТХОДАМИ ПРОИЗВОДСТВА И ПОТРЕБЛЕНИЯ

* - по согласованию.».

Обустройство и рекультивация
объектов размещения отходов

2016-2017 Отдел природных
ресурсов и охраны
окружающей среды

98,0 50,0 0,0 48,0

ЭКОЛОГИЧЕСКОЕ ИНФОРМИРОВАНИЕ И ОБРАЗОВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ

Участие во Всероссийской акции
«Дни защиты от экологической
опасности»

2015-2017 Отдел природных
ресурсов и охраны
окружающей среды,
организации и
учреждения района,
сельские поселения*

Организация и проведение детских
экологических театров и участие в
областном конкурсе

2015-2017 Отдел природных
ресурсов и охраны
окружающей среды,
Управление образования
Сямженского района

66,0 0,0 31,0 35,0

Организация и проведение
экологических акций, праздников,
конференций, конкурсов

2015-2017 Отдел природных
ресурсов и охраны
окружающей среды,
Управление образования
Сямженского райо

4,0 0,0 4,0 0,0

Пополнение музейных фондов
экспонатами экологической тематики

2015-2017 Отдел природных
ресурсов и охраны
окружающей среды,
краеведческий музей

30,0 10,0 10,0 10,0

Участие в экологических конкурсах,
акциях

2015-2017 Отдел природных
ресурсов и охраны
окружающей среды,
образовательные
учреждения

5,0 0,0 0,0 5,0

Приложение 4 к постановлению

администрации Сямженского
муниципального района от

 09.12.2015 г. №

«Приложение 5  к
муниципальной

экологической программе
Сямженского муниципального

района на 2015-2017 годы

 П Л А Н

реализации муниципальной программы
на _______2016______ год

Наименование
подпрограммы, основного
мероприятия и (или)
ведомственной целевой
программы, мероприятия,
реализуемого в рамках
основного мероприятия или
ведомственной целевой
программы, контрольного
события

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок Ожидаемый непосредственный результат
мероприятия / контрольного события

Финансовое обеспечение за счет средств бюджета
муниципального образования  (тыс. руб.)

начала
реали-
зации

окончания
реализаци

и
(наступле

ния
контрольн

ого
события)

краткое
описание

результата
(исходя из цели
мероприятия)

наименовани
е показателя,
характери-
зующего
результат

единица
измере-

ния

значение
показател

я

всего в том числе

собстве
нные

доходы
бюджет

а
муници
пальног

о
образова

ния

субвенции,
субсидии и

иные
трансферты

из
областного
бюджета за
счет средств
федеральног
о бюджета

субвенции,
субсидии и

иные
трансферты

из
областного
бюджета за

счет
собственны

х средств
областного

бюджета

безв
озме
здны

е
пост
упле
ния
от

физи
ческ
их и
юри
диче
ских
лиц

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

   Основное Мероприятие 1. Отдел 01.01.2016 31.12.2016 сокращение х х х - - - - -

Охрана атмосферного
воздуха

природных
ресурсов и
охраны
окружающей
среды,
организации и
учреждения
района

выбросов
загрязняющих
веществ в
атмосферу от
стационарных
источников

   Мероприятие 1.1.
Контроль разработки
проектов предельно
допустимых выбросов
загрязняющих веществ в
атмосферный воздух

Отдел
природных
ресурсов и
охраны
окружающей
среды

01.01.2016 31.12.2016 Более полный
учет    объемов и
источников
выбросов
загрязняющих
веществ в
атмосферный
воздух

Количество
предприятий,
имеющих
разрешения
на выбросы
загрязняющи
х веществ

Ед. 19 - - - - -

Контрольное событие 1.

Отдел
природных
ресурсов и
охраны
окружающей
среды

х 31.12.2016 уменьшение
количества
выбросов
загрязняющих
веществ в
атмосферу от
стационарных
источников

Объем
загрязняющи
х веществ,
выбрасываем
ых в
атмосферны
й воздух

тн 2300 х х х х х

Основное мероприятие 2.
Предотвращение
загрязнения окружающей
среды отходами
производства и
потребления

Отдел
природных
ресурсов и
охраны
окружающей
среды

 01.01.2016 31.12.2016

Предотвращение
загрязнения
природной
среды отходами
производства и
потребления

х х х 0,0 0,0 - - -

   Мероприятие 2.1
Обустройство и
рекультивация объектов
размещения отходов

Отдел
природных
ресурсов и
охраны
окружающей
среды

01.01.2016  31.12.2016

Увеличение
количества
обустроенных
мест
размещения
ТБО,
включенных в
экономически
обоснованную
схему
размещения тбо

Количество
обустроенны
х мест
размещения
ТБО

Ед.  1  0,0 0,0 - - -

   Контрольное событие 2.

Отдел
природных
ресурсов и
охраны
окружающей
среды

х 31.12.2016

 экологически
безопасная
утилизация
твердых
бытовых
отходов в общем
объеме
образовавшихся
твердых
бытовых
отходов

 Доля
экологически
безопасной
утилизации
твердых
бытовых
отходов в
общем
объеме
образовавши
хся твердых
бытовых
отходов

 %

 7,8

х х х х х

Основное мероприятие 3.
Экологическое
информирование и
образование населения

Отдел
природных
ресурсов и
охраны
окружающей
среды,
организации и
учреждения
района, сельские
поселения*

01.01.2016  31.12.2016

Повышение
уровня
экологической
культуры,
экологического
образования
населения

х х х 45,0 45,0 - - -

   Мероприятие 3.1
Участие во Всероссийской
акции «Дни защиты от
экологической опасности

Отдел
природных
ресурсов и
охраны
окружающей
среды,
организации и
учреждения
района, сельские
поселения*

01.01.2015  31.12.2015

Повышение
экологической
грамотности
населения,
участие в
мероприятиях
экологической
направленности

Доля
населения,
принявшего
участие в
мероприятия
х
экологическо
й
направленно
сти

%  15,2 - - - - -

   Мероприятие 3.2
Организация и проведение
детских экологических
театров и участие в
областном конкурсе

Отдел
природных
ресурсов и
охраны
окружающей
среды,
организации и
учреждения
района, сельские

01.01.2016 31.12.2016 Повышение
экологического
воспитания
школьников

Доля
населения,
принявшего
участие в
мероприятия
х
экологическо
й
направленно

% 15,2 31,0 31,0 - - -

поселения* сти

   Мероприятие 3.3
Пополнение музейных
фондов экспонатами
экологической тематики

Отдел
природных
ресурсов и
охраны
окружающей
среды,
организации и
учреждения
района, сельские
поселения*

01.01.2016 31.12.2016 Повышение
уровня
теоретических
знаний и
практической
экологической
подготовки
детей

Доля
населения,
принявшего
участие в
мероприятия
х
экологическо
й
направленно
сти

% 15,2 10,0 10,0 - - -

   Мероприятие 3.4
Организация и проведение
экологических акций,
праздников, конференций,
конкурсов

Отдел
природных
ресурсов и
охраны
окружающей
среды,
организации и
учреждения
района, сельские
поселения*

01.01.2016 01.01.2016 Повышение
экологического
воспитания
школьников

Доля
населения,
принявшего
участие в
мероприятия
х
экологическо
й
направленно
сти

% 15,2 4,0 4,0

   Контрольное событие 3. Отдел
природных
ресурсов и
охраны
окружающей
среды,
организации и
учреждения
района, сельские
поселения*

х 31.12.2016 Повышение
экологической
культуры
населения

 Доля
населения,
принявшего
участие в
мероприятия
х
экологическо
й
направленно
сти

 %  15,2 х х х х х

Итого  х х х х х х 45,0 45,0 - - -

* - по согласованию.».